
 

Strana 1 z 6 

 
RADA MĚSTA KORYČANY 

 
Výpis usnesení 

z 19. jednání dne 10. června 2019 
 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 

R M  1/ 19 / 19 s c h v a l u j e 
doplněný program jednání Rady města Koryčany.  

 
Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – 
p. L. Orel  
Schváleno v doplněném znění.   

2. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  2/ 19 / 19 u k l á d á          

Hospodářsko-správnímu odboru Městského úřadu Koryčany provést fyzickou 
inventuru překopů, v případě potřeby vyzvat k plnění dohody a zaktualizovat 
předloženou tabulku v termínu do 31. 8. 2019.   

 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v protinávrhu.  

3.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  3/ 19 / 19 s c h v a l u j e          

zápis do kroniky města Koryčany za rok 2018 dle předloženého znění.  
 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v předloženém znění. 

4. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  4/ 19 / 19 s c h v a l u j e          

přijetí dotace ze státního rozpočtu kapitoly 313 – Ministerstva práce a sociálních věcí 
ve výši 59 733,00 Kč na výkon sociální práce pro rok 2019.  

 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0  
Schváleno v předloženém znění.  

5.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  5/ 19 / 19 s c h v a l u j e  

přijetí dotace ze státního rozpočtu kapitoly 314 Ministerstva vnitra v roce 2019 ve výši 
150 000,00 Kč na zabezpečení akceschopnosti jednotky PO kategorie JPO II.   
 

 Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0  
Schváleno v předloženém znění.  

6.   

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  6/ 19 / 19 s o u h l a s í 



 

Strana 2 z 6 

s přijetím finančního daru ve výši 17 000,00 Kč jako výhry ve sběrové soutěži obcí 
Zlínského kraje „Keramická popelnice 2019“, 
 
s c h v a l u j e  
uzavření darovací smlouvy mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany, 
IČO 00287334 (obdarovaný), zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a 
společností ASEKOL a.s., se sídlem Československého exilu 262/8, Praha 4, PSČ 143 
00, IČ 27373231 (dárce), zastoupenou na základě plné moci Michalem Mazalem, 
provozním ředitelem. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru, a to 
17 000,00 Kč na financování vědy, vzdělávání, kultury, školství, ekologických, 
humanitárních nebo charitativních aktivit.     

 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0  
Schváleno v předloženém znění. 

7.   

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  7/ 19 / 19 s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 11 – rok 2019 dle přílohy č. 1.    
 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0  
Schváleno v předloženém znění. 

8. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  8/ 19 / 19 s c h v a l u j e 

úpravu č. 1 rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola, Koryčany, okres 
Kroměříž, Pivodova 761, 768 05 Koryčany, IČO 70984018 pro rok 2019 dle přílohy.    
 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0  
Schváleno v předloženém znění. 

9.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání 
R M  9/ 19 / 19 b e r e  n a  v ě d o m í 

účetní závěrku města Koryčany sestavenou k 31. 12. 2018,  
 
d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Koryčany schválit účetní závěrku města Koryčany sestavenou 
k 31. 12. 2018. 

 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0  
Schváleno v předloženém znění.  

10. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  10/ 19 / 19 b e r e  n a  v ě d o m í 

Závěrečný účet města Koryčany za rok 2018,   
 
d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Koryčany schválit Závěrečný účet města Koryčany za rok 2018 a 
vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením a to s výhradami nedostatků uvedených 
ve „Zprávě o přezkoumání výsledku hospodaření města Koryčany č. 147/2018/EKO za 
rok 2018,   
 



 

Strana 3 z 6 

d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu města Koryčany schválit opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve zprávě č. 147/2018/EKO dle přílohy č. 1.   

 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v předloženém znění.  

11.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  11/ 19 / 19 s o u h l a s í 

s návrhem smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku pro Technické služby města 
Koryčany, příspěvková organizace, Nádražní 520, 768 05 Koryčany, IČO 71294104. 
Předmětem smlouvy je výpůjčka nemovitého majetku a to část pozemku p.č. 742/1 – 
ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1.357 m² upřesněná v geometrickém 
plánu č. 2465-298/2018 ze dne 12. 10. 2018, který je přílohou č. 1 této smlouvy, která 
se oddělila z pozemku p.č. 743/1 jako díl a) a pozemek p.č. 743/2 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 595 m², jehož součástí je stavba bez č.p./č.e – doprava – na něm 
postavená, 
 
d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Koryčany schválit smlouvu o výpůjčce Technických služeb města 
Koryčany, příspěvková organizace, Nádražní 520, 768 05 Koryčany, IČO 71294104.    
 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v předloženém znění.  

12. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  12/ 19 / 19 u k l á d á 

Hospodářsko-správnímu odboru Městského úřadu Koryčany zajistit další nabídku 
řešení problematiky vysoké míry nečistot v topném systému kondenzačních kotlů.     
 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v protinávrhu. 

13.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  13/ 19 / 19 s o u h l a s í 

s bezúplatným nabytím pozemku p.č. 2701 (ostatní plocha, manipulační plocha) 
v obci a k.ú. Koryčany do majetku města Koryčany od Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, 
 
d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu města Koryčany schválit bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2701 (ostatní 
plocha, manipulační plocha) v obci a k.ú. Koryčany, zapsaného na listu vlastnictví č. 
60000 do majetku města Koryčany od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2. 
 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v předloženém znění.  

14. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  14/ 19 / 19 s o u h l a s í 



 

Strana 4 z 6 

se zřízením vodovodní přípojky na pozemku města Koryčany p.č. 100/3 (ostatní 
plocha, silnice) a p.č. 267 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k.ú. Blišice dle žádosti 
č.j. MK/1337/2019 ze dne 20. 5. 2019 z důvodu napojení rodinného domu č.p.    na 
veřejnou síť,  
 

s c h v a l u j e   
dohodu o zřízení vodovodní přípojky mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 768 05 
Koryčany, IČO 00287334, zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a panem               
                                                                                                                                                      ,                
                                                                                                                                       . 
 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v předloženém znění.  

15. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  15/ 19 / 19 s o u h l a s í 

se zřízením vodovodní přípojky na pozemku města Koryčany p.č. 1364/1 (ostatní 
plocha, jiná plocha) v k.ú. Jestřabice dle žádosti č.j. MK/1407/2019 ze dne 27. 5. 2019,  

 
s c h v a l u j e   
uzavření dohody o zřízení vodovodní přípojky mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 
768 05 Koryčany, IČO 00287334, zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a 
panem                                                                                                                                            , 
                           . 
 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v předloženém znění.  

16. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  16/ 19 / 19 s c h v a l u j e 

Tomáše Davida, Smetanova 574, 768 05 Koryčany, IČO 76296083 zhotovitelem 
zakázky „Výměna podlahy v 1. třídě ZŠ Koryčany“, 
 
s c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení zakázky „Výměna podlahy v 1. třídě ZŠ 
Koryčany“ v rozsahu daném položkovým rozpočtem mezi Městem Koryčany se sídlem 
Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČO 00287334 zastoupeným starostkou Ing. Hanou 
Jamborovou a Tomášem Davidem, Smetanova 574, 768 05 Koryčany, IČO 76296083. 
 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v předloženém znění.  

17. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  17/ 19 / 19 o d v o l á v á 

z funkce členy kulturní komise:  
Tomáš Wlach – předseda, 
Ludmila Janásková – člen, 
JUDr. Pavel Matoušek - člen. 
 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 



 

Strana 5 z 6 

Schváleno v předloženém znění.  

18. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  18/ 19 / 19 s c h v a l u j e 

výběr nájemce PS Dismas s.r.o., se sídlem Bezručova čtvrť 772, 687 71 Bojkovice, IČO 
05434475 k pronájmu objektu Smuteční síně v Koryčanech, tj. pozemku p.č. 747 
(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 222 m2 jehož součástí je stavba bez č. 
popisného či evidenčního – budova občanské vybavenosti (Smuteční síň) a pozemku 
p.č. 748 (zahrada) o výměře 395  m2 vše v k.ú. Koryčany, zapsaných na LV 10001 pro 
obec a k.ú. Koryčany, 
 
s c h v a l u j e   
uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Koryčany, IČO 00287334, Náměstí 401, 768 
05 Koryčany, zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a PS Dismas s.r.o., se 
sídlem Bezručova čtvrť 772, 687 71 Bojkovice, IČ 05434475, zastoupenou Mgr. et Mgr. 
Radmilou Zaoralovou, jednatelkou na dobu neurčitou za nájemné ve výši 12 000,00 
Kč/rok plus DPH. 
 

Pro: 4, Proti: 1 – p. L. Orel, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 
0 
Schváleno v předloženém znění.  

19.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  19/ 19 / 19 s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy na pronájem a provozování nebytového prostoru bufetu s kuchyní, 
skladem a sociálním zázemím na koupališti mezi městem Koryčany, IČO 00287334 
Náměstí 401, 768 05 Koryčany, zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou a paní 
Michaelou Machálkovou, IČO 08202109 Lískovec 106, 768 05 Koryčany. 
 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v předloženém znění.  

20.  

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  20/ 19 / 19 s c h v a l u j e 

uzavření Nájemní smlouvy na pronájem bytu na ulici Masarykova 936, Koryčany 768 
05, mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČO 00287334, 
zastoupeným starostkou Ing. Hanou Jamborovou a panem                                               ,  
                                                                                                                             , dle podmínek 
uvedených v nájemní smlouvě s platností od 1. 7. 2019 na dobu určitou do 30. června 
2021, po zapracování připomínek. 
 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v upraveném znění.  

21. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  21/ 19 / 19 s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Koryčany se sídlem Náměstí 401, IČO 00287334, 
768 05 Koryčany, zastoupeným Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a Podlahy s.r.o., 
Hulínská 1812/16, 767 01 Kroměříž 1, zastoupenou Liborem Zapletalem.   
 



 

Strana 6 z 6 

Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 0 
Schváleno v předloženém znění.  

22. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  22/ 19 / 19 s c h v a l u j e 

přistoupení Základní školy Koryčany, okres Kroměříž do projektu „OPVVV ŠABLONY 
II“ a podání žádosti o dotaci. 
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel 
Schváleno v předloženém znění.  

23. 

Usnesení  Rada města Koryčany po projednání  
R M  23/ 19 / 19 u k l á d á 

Hospodářsko-správnímu odboru Městského úřadu Koryčany zajistit návrh řešení na 
vybudování přechodu pro chodce u sídliště Zdravá voda z důvodu zvýšení bezpečnosti 
chodců.  
T.:  28. 6. 2019                              Zodp.: Bc. Petr Plachý   
 

Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nepřítomno: 1 – p. L. Orel 
Schváleno v předloženém znění.  

 
 
Ing. Hana Jamborová, v. r.     Lubomír Daníček, MBA, v.r. 
starostka       místostarosta  
 
 
Zapsala: Bc. Ludmila Prokešová, DiS., v. r. 
                tajemník MěÚ Koryčany    
 

 


